ПРОТОКОЛ

отчета мэра района

в Небельском сельском поселении

п.Небель
Дом досуга

28 апреля 2017 г.

                                                                                             17.00 часов

Присутствовали:
Абраменко А.С. – мэр Казачинско-Ленского муниципального района;

Борисова С.В. – руководитель аппарата администрации района;

Коваль С.К. – ведущий специалист по организационной работе и контрольной деятельности;

Добрынина О.А. - директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Казачинско-Ленскому району»;
Максимов А.В. - начальник  отдела полиции (дислокация пгт Магистральный) МО МВД России «Усть-Кутский».

1. Вступительное слово мэра Казачинско-Ленского района Абраменко А.С., представление присутствующих на отчете руководителей.

2. Отчет об итогах социально-экономического развития района в 2016году и перспективы дальнейшего развития (прилагается).

 3.Ответы на вопросы.

Макеева И.В.
Жалоба на работу ТП УФМС России к Казачинско-Ленском района. Больше недели оформляют прописку дочери, работают не по графику.
Абраменко А.С.

Сейчас данная служба подчиняется отделу полиции, на встрече находится начальник полиции. Сможет пояснить.

Максимов А.В.

Вопрос взят на контроль. Ваши данные сейчас уточним и письменный ответ будет дан.

Макеева И.В.

Нет рейсового автобуса и жители не могут добраться до районной больницы и по др вопросам в п.Магистральный

Абраменко А.С.

По народным инициативам планируем приобретение автомобиля Газель, постараемся организовать рейсовое сообщение п.Небель-п.Магистральный.

Макеева И.В.
Почему на обследование в областную больницу не отправляют по выделенным квотам. В областной больнице говорят что квоты есть, не работают наши специалисты и нам приходится проходить обследование платно.
Абраменко А.С.
Направим обращение В РБ «Казачинско-Ленская ЦРБ».

Жительница п.Небель Михайлова С.Э. (ул.Ленина)
Будет ли выполнена проливка как в прошлом году от пыли.

Абраменко А.С.
Обязательно обратимся в дорожную службу района и на уровне министерства транспорта о необходимости проведении противопылевой обработки части автотрассы (конкретно той части, которая проходит через поселок)

Вручение подарков детям войны